I. Ieiunium pro iubilaeo consequendo praescriptum adimpleri non posse diebus stricti iuris ieiunio reservatis nec diebus quatuor temporum per annum et nisi adhibeantur cibi esuriales, vetito usu circa qualitatem ciborum cuiuscumque indulti seu privilegii etiam bullae Cruciatuae. In iis vero locis, ubi cibi esurialibus uti difficile sit, Ordinarios posse indulgere, ut ova et lactinia adhibeantur, servata in ceteris ieiunii ecclesiastici forma.

II. Christifidelibus cum capitulis, congregationibus, confraternitatibus, collegiis nec non cum proprio parochio aut sacerdote, ab eo deputato, ecclesias pro lucrando iubilaeo processionaliter visitantibus, applicari posse ab Ordinariis indultum in litteris apostolicis iisdem capitulis, congregationibus etc. concessum.

III. Una eademque confessione et communione non posse satisfieri praecepto paschali et simul acquiri iubilaeum.

IV. Iubilaeum quoad plenariam indulgentiam bis aut pluries acquiri posse iniuncta opera bis aut pluries iterando; semel vero, id est prima tantum vice quoad ceteros favores, nempe absolutiones a censuris et a casibus reservatis, commutationes aut dispensationes.

V. Ad iniunctas visitationes exequendas designari posse etiam capellas et oratoria, dummodo sint publico cultui addicta et in iis soleat Missa celebrari.

VI. Visitaciones ad lucrandum iubilaeum indictas, dummodo praescripto numero fiant, institui posse pro lubitu fidelium sive uno sive diversis diebus.

VII. Posse lucrari iubilaeum eos, qui condiciones praescriptas partim in una dioecesi, partim in alia quacumque ex causa adimplent aut perficiunt, si observent ordinationes Ordinariorum locorum.

VIII. Confessarius uti non posse facultatibus extraordinariis per litteras apostolicas concessis cum iis, qui peccant absolvi et dispensari, sed nolunt adimplere opera iniuncta et lucrari iubilaeum.

Datum Romae in sacra Poenitentaria d. 15 Ianuarii 1886.

Raphael Card. Monaco La Valletta, Maior Poenitent.

Hyppolitus Can. Palombi, Secretarius.

Kwestye kanoniczne i teologiczne.

Commemoratio Patroni vel Titularis ecclesiae inter Suffragia. Jaką komemoracyą w Suffragiach ma brać kapłan, nie przydzielony do żadnego kościoła, w miejscu, gdzie rubryki przepisują *com. de Patrono, vel Titulari*?

1. Rubrycyści podają jako ogólną zasadę, że należy brać *com.* tego patrona, którego święto się obchodzi, a którego officium się odmawia, powołując się na to, że to są *correlativa*. *Cfr. De Herdt.* (tom II. nr. 369) 2. Kto zaś nie jest przydzielony do żadnego kościoła, a przebywa w pewnej diecezji, ten obchodzić ma święto *Patroni* vel *Titularis* kościoła katedralnego, jak niemniej odmawiać ma tegoż officium według decyzji: *S. R. C.* 22 Aug. 1772 ad 5 in Bossanen. (in col. Gard. 4360): *An festum Conceptionis B. M. V., quae est Titularis ecclesiae Cathedralis, celebrari debeat sub ritu dupl. 1. cl. tam in Civitate, quam in Dioecesi, et ab utroque Clero?* **Resp. Affirmative.** Stąd sądzili niektórzy, że kapłan w tych warunkach brać ma w Suffragiach także komemoracyę *Patroni* vel *Titularis* kościoła katedralnego. Rzecz się atoli ma inaczej, stósownie do decyzji: *S. R. C.* 4. Sept. 1745 in Pernambucen. ad 8. (4176): *An de Titulari ecclesiae Cathedralis debeat fieri commemoratio in suffragiis Sanctorum per totam dioecesin, vel illorum, qui tantum fuerint de loco titulari?* **Resp. De Titulari eccl. cathedr. in genere commemoratio inter suffragia solummodo habenda est per illos, qui sunt de gremio ecclesiae, secus si esset simul Patronus principalis Civitatis.** Inni znowu sądzili, że obchodzić należy święto *Patroni* vel *Titularis* tego kościoła, przy którym „*Missas celebrant, confessiones excipiunt, aut aliud quodcumque sacrum ministerium exercent... ut habeatur uniformitas inter se et pastorem ac vicepastores ecclesiae* i że w następstwie trzeba tegoż Świętego w Suffragiach komemorować. Atoli *S. R. C.* orzekła in *Mechlinien.* 7 grud. 1844 ad Dub. I. 1. (4985): *Juxta alias decreta: Negative.* Toż samo odnosi się do *com. Patroni* vel *Titularis* kościoła parafialnego, w którego obrębie się przebywa, stósownie do orzeczenia *S. R. C.* in *Britien,* z 20 września 1806 ad 16 i 17 (4.500). Z tego wynika ostatecznie, że kapłan w tych warunkach ma po prostu rubrykę tę pominąć, i dla niego odpada obowiązek komemoracyi.